
UCHWAŁA NR XLV/260/14 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 30 września 2014 r. 

 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Miłosław” 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz § 1 Regulaminu 

nadawania tytułów: ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” i „Zasłużony dla Gminy 

Miłosław”, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr XLI/223/14 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie ustanowienia tytułów: ,,Honorowy Obywatel 

Gminy Miłosław” i „Zasłużony dla Gminy Miłosław” oraz zasad i trybu nadawania tych 

tytułów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2014 r. poz. 3327), Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, 

co następuje : 

 

 

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Gminy Miłosław” Pani Jolancie Janczak. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

       /~/ inż. Jarosław Sobczak 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLV/260/14 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 30 września 2014 r. 

 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Miłosław” 

 

W dniu 27 sierpnia 2014 r. grupa radnych zwróciła się do Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z wnioskiem, w którym przedstawiła kandydaturę Pani Jolanty Janczak do 

tytułu „Zasłużony dla Gminy Miłosław”. Wniosek został umotywowany niżej opisanymi 

zasługami kandydatki do tytułu. 

Pani Jolanta Janczak, emerytowana dyplomowana nauczycielka Gimnazjum 

im. Juliusza Słowackiego w Miłosławiu, jest animatorką wielu przedsięwzięć kulturalnych 

i turystycznych na terenie gminy.  

W latach osiemdziesiątych i na początku lat dziewięćdziesiątych pełniła funkcję 

komendanta Hufca ZHP w Miłosławiu oraz prowadziła w Ośrodku Kultury w Miłosławiu 

harcerskie zespoły muzyczne. Dzięki zaangażowanej i systematycznej pracy soliści i zespoły 

osiągały znaczące sukcesy w przeglądach i konkursach wojewódzkich, regionalnych 

(międzywojewódzkich) i ogólnopolskich, np. w Koninie, Sopocie czy Siedlcach. 



Przez wiele lat w pomieszczeniach kościoła poewangelickiego prowadziła otwarte 

audycje muzyczne z cyklu „Lekcja inna niż wszystkie”. Zajmowała się propagowaniem 

wśród uczniów i społeczeństwa kultury muzycznej i folkloru, zwłaszcza wielkopolskiego. 

Pani Jolanta Janczak wraz z mężem są pomysłodawcami realizacji akcji Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy na terenie gminy Miłosław. Przez 20 lat była szefem Sztabu 

WOŚP w Miłosławiu. Oprócz ulicznej zbiórki pieniędzy samodzielnie organizowała imprezy 

i koncerty kolejnych finałów WOŚP. W dniu 8 marca 2012 r. w warszawskim Teatrze Capitol 

odebrała wraz z mężem Zbigniewem z rąk Jerzego Owsiaka pamiątkowy medal z okazji  

XX-lecia fundacji. To zaszczytne wyróżnienie zostało przyznane jako wyraz podziękowania 

za 20 lat owocnej współpracy z Fundacją.  

Pani Jolanta Janczak wraz z mężem była inicjatorem wytyczenia i oznakowania nowej 

nitki Drogi św. Jakuba w Wielkopolsce przebiegającej przez Miłosław. Po odbytych pieszych 

pielgrzymkach do Santiago de Compostela podjęła działania w celu przeniesienia idei 

pielgrzymowania na swój region. Stąd pomysł na przeprowadzenie szlaku pątniczego pod 

nazwą „Nadwarciańska Droga św. Jakuba” o długości 111 km. Wędrować szlakiem mogą 

wszyscy niezależnie od wyznania, światopoglądu, narodowości czy wieku. Takim 

wędrowcom ma służyć wytyczona i oznakowana droga. 

W 2011 r. zrealizowała dwa tzw. „małe projekty” z unijnej dotacji. Realizując 

projekty, zajęła się m. in. promocją szlaku na terenie działania LGD Z Nami Warto. Za 

pomysł i realizację tych projektów zdobyła II miejsce w Konkursie EuroLady wschodniej 

Wielkopolski. Obecnie wraz z mężem Zbigniewem nadal zajmuje się promocją szlaku 

w Wielkopolsce (prezentacje multimedialne w szkołach i bibliotekach w Poznaniu, Jarocinie, 

Witaszycach) oraz na ogólnopolskich spotkaniach Przyjaciół Dróg św. Jakuba w Polsce 

(Głuchołazy, Mikuszewo, Skierniewice, Henryków, Toruń, Kraków). W latach 2010 – 2014 

zorganizowała kilka weekendowych przejść nowo oznakowaną trasą.  

W dniach 28.01.2014 r. – 27.04.2014 r. dla uczczenia kanonizacji Wielkiego Polaka 

Jana Pawła II odbyła wraz z mężem pieszą pielgrzymkę trasą Miłosław – Watykan, 

pokonując 2100 km. Wędrówka w 70 % przebiegała Drogami Jakubowymi przez Polskę, 

Czechy, Niemcy, Austrię i Włochy. Podczas pielgrzymki w trakcie spotkań z mieszkańcami 

mijanych państw oraz mediami zawsze podkreślali polskość i to, że są mieszkańcami 

Miłosławia.  

W świetle przedstawionych powyżej faktów zasadnym jest nadanie Pani Jolancie 

Janczak tytułu „Zasłużony dla Gminy Miłosław”. 

 

 

  B U R M I S T R Z  

     /~/ mgr Zbigniew Skikiewicz 


